
 

 

ELEKTRONSKE NOVICE  
 

ŠT. 36/2012 (6. september 2012) 
 
 

Spoštovani, 
 
vabljeni k branju številnih zanimivih in koristnih novic, poročil in vabil v tokratni številki 
Elektronskih novic Planinske zveze Slovenije. 
 
Srečno in varno na vseh vaših poteh – za njihovo obnovo lahko tudi prispevate (pošljete 
sms z geslom POT na 1919)! 
 
Planinska zveza Slovenije 
 

 
  
 
6. 9. 2012, Obveščanje o poškodbah na planinskih poteh 

 

Planinska zveza Slovenije uvaja nov e-naslov, na katerega lahko sporočate 
poškodbe poti ali njihovo neustrezno urejenost. Hvala za sodelovanje, saj 
bomo tako skupaj pripomogli k še boljši urejenosti naših planinskih poti. 
Srečno na vseh vaših poteh! 

Prikaži več >> 

  
6. 9. 2012, Potovalne štipendije Vie Alpine 2013: Prijavite se tukaj! 

 

Če izvajate projekt na odseku poti Vie Alpine, katerega tema je pohodništvo 
(ali katera koli druga oblika nemotorizirane mobilnosti) in čezmejni razvoj 
Alp, se lahko prijavite za pridobitev ene od štirih štipendij v višini po 1.000 
evrov. 

Prikaži več >> 

  
5. 9. 2012, Alpinistke le nismo »vrsta na robu izumrtja«! - Poročilo z ženskega 
alpinističnega tabora 2012 

 

Slovenske alpinistke so se konec avgusta podale v Karnijce, kjer so pod 
vodstvom Maje Lobnik plezale v okviru ženskega alpinističnega tabora 2012 
(KA PZS).  

Prikaži več >> 
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4. 9. 2012, INTERVJU: Klemen Triler - Novi rekorder Slovenske planinske poti 

 

Planinski vestnik - Manca Čujež: Gorski tekač in turnosmučarski 
reprezentant je med 4. in 12. avgustom doživljal raj in pekel na poti od 
Maribora do Ankarana in s časom osem dni, 14 ur in 45 minut za dva dni 
izboljšal rekord Slovenske planinske poti Marka Dovjaka in Franca Kavčiča 
iz leta 1983. Ob tekaškem zanosu, ki ga je kljub neusmiljeno ožuljenim 
prstom in natrgani stegenski mišici nesel čez 600-kilometrski drn in strn, si 
ne pusti postavljati meja, zaveda pa se pomena volje in zdravja. 

Prikaži več >> 
  
4. 9. 2012, Alpski teden 2012: Obnovljive Alpe 

 

V švicarskem Poschiavu/Valposchiavu od 4. oz. 5. do 8. septembra poteka 
Alpski teden 2012 z naslovom Obnovljive Alpe. Alpskega tedna, sestanka 
Združenja za reciprociteto in Skupščine CAA so udeležujejo tudi predstavniki 
Planinske zveze Slovenije. 

Prikaži več >> 

  
4. 9. 2012, Prihaja 7. OTROŠKI BAZAR, največja prireditev za družine v Sloveniji 

 

Otroški bazar, ki bo od 6. do 9. septembra na Gospodarskem razstavišču v 
Ljubljani, bo ponovno postregel z raznoliko sejemsko ponudbo, nasveti za 
starše in številnimi sejemskimi popusti. Dogodek bodo bogatili še eko in 
ustvarjalne delavnice, športno dogajanje, mini živalski vrt, Bazar generacij z 
medgeneracijskimi delavnicami, glasbeni in gledališki program na 
Bazarkovem odru, razstava likovnih del otrok ter že četrto leto zapored 
tržnica rabljene otroške opreme. 

Prikaži več >> 
  
4. 9. 2012, Znani NAGRAJENCI nagradne igre PZS Plezaj s Tomom Česnom 

 

Planinska zveza Slovenije je 16. julija 2012 objavila Nagradno igro PZS, kjer 
je PRVA nagrada plezanje s Tomom Česnom v Slovenski smeri v Triglavski 
severni steni. Danes, 4. septembra, smo na PZS izžrebali srečne dobitnike 
nagrad.  

Prikaži več >> 

  
3. 9. 2012, Odgovor Policije na odziv Planinske zveze Slovenije glede njihovega sporočila 
za javnost 

 

Objavljamo odgovor Policije na odziv Planinske zveze Slovenije (6. 8. 2012) 
glede njihovega sporočila za javnost o akciji Policije v Kamniško-Savinjskih 
Alpah.  

Prikaži več >> 

  
3. 9. 2012, Gremo v hribe - Transverzalo osvojilo 100 ponosnih ambasadorjev 

 

Dvanajsti dogodek Zlatorogove transverzale ponosa se je v soboto, 1. 
septembra, odvil pri planinskem domu Šmohor. V častno knjigo se je tokrat, 
zaradi slabega vremena, vpisalo 200 pohodnikov, med njimi kar 100 takih, ki 
so si prislužili naziv Zlatorogovih ambasadorjev. To so vsi tisti, ki so osvojili 
vseh 12 vrhov letošnje akcije Gremo v hribe. V primeru lepega vremena 
organizator naslednjo soboto (8. septembra) napoveduje ponovitev 
zaključnega dogodka. 

Prikaži več >> 
  
3. 9. 2012, Oprešnik in Berglez: NOVA smer v Ajdovski deklici 

 

Janko Oprešnik in Tomaž Berglez sta v četrtek, 30. avgusta 2012, v 
Prisojniku - v Ajdovski deklici preplezala novo, prvenstveno smer, ki sta jo 
poimenovala Ustavil bi čas.  

Prikaži več >> 
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 3. 9. 2012, Predstavitev knjige Julijske Alpe v Slovenskem planinskem muzeju 

 

Slovenski planinski muzej vas v sodelovanju z Mohorjevo družbo Celovec 
vabi v petek, 7. septembra 2012, ob 19. uri na predstavitev knjige Helmuta 
Teissla JULIJSKE ALPE. Vabljeni! 

Prikaži več >> 

  
3. 9. 2012, Peš na XII. Alpsko konferenco v Poschiavu (31. avgust-4. september 2012)  

 

Generalni sekretar Alpske konvencije Marco Onida se bo skupaj z nekaterimi 
člani Sekretariata Alpske konvencije na poti iz pisarne v Bolzanu na 
konferenco v Poschiavu odpravil peš. 

Prikaži več >> 

  
2. 9. 2012, Arco Rock Master Festival 2012 - BRON za Klemna Bečana 

 

Zadnje dni avgusta in prvi vikend v septembru 2012 je v Arcu (Italija) 
potekalo znamenilo tekmovanje Arco Rock Master, ki ima najdaljšo tradicijo 
v vsej zgodovini tekmovanj v športnem plezanju na svetu. Odlično so se 
odrezali naši tekmovalci v balvanih - Klemen Bečan je osvojil BRON. Tekom 
tekmovanja so razglasili tudi legende športnega plezanja, ki so v 2011 
dosegle največje.  

Prikaži več >> 
  
2. 9. 2012, Po številnih poteh: Tri, dva, ena - akcija! 

 

Revija Vzajemna, julij 2012, TEMA MESECA, poobjava: Hladno jutro, z roso 
umita trava in drevesa, igra megle med gorskimi vršaci, mogočni pogledi 
kozorogov, čudovit razgled... Vse to in še več lahko doživimo pri pohajanju 
po gorskem svetu. Prav hitro in z velikim veseljem se bližata poletje in čas 
dopustov, ko se bomo odpravili vsak na svoj konec. Eni na potovanja, drugi 
na morje, tretji bodo namenili čas ureditvi doma in vrtnarjenju, četrti bodo 
odšli na počitnice ob reko in po različnih krajih s kolesi. Nekateri pa se boste 
odpravili v planine, gore, ki vabijo s svojo lepoto. Tja se odpravimo le 
primerno pripravljeni in pravilno opremljeni. Lahko se odpravite na krajši 
dnevni izlet, daljši pohod ali na večdnevno turo - od planinske koče do 
planinske koče, kar nam omogoča mr eža 176 planinskih koč, zavetišč in 
bivakov po vsej Sloveniji.  

Prikaži več >> 
  
2. 9. 2012, Odpoklic samovarovalnih kompletov Edelweiss Upsilon Evo 

 

Proizvajalec gorniške opreme Edelweiss je zaradi varnosti iz prodaje 
odpoklical modele samovalrovalnih sestavov Upsilon Evo . Če imate 
katerega izmed teh samovarovalnih sestavov, ga nemudoma vrnite trgovcu 
ali neposredno proizvajalcu. 

Prikaži več >> 

  
2. 9. 2012, Odpoklic samovarovalnih kompletov Austrialpin 

 

Proizvajalec gorniške opreme Austrialpin je zaradi varnosti iz prodaje 
odpoklical dva modela samovarovalnih sestavov, in sicer modela Colt in 
Hydra (proizvod št. AS90C in AS93C). Če imate katerega izmed teh dveh 
samovarovalnih sestavov, ga nemudoma vrnite trgovcu ali neposredno 
proizvajalcu. 

Prikaži več >> 
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2. 9. 2012, Predsedstvo IKAR o programski pripravi zasedanja na Poljskem 

 

V soboto, 18. avgusta 2012, je v Zürichu zasedalo predsedstvo Mednarodne 
komisije za reševanje v gorah IKAR. Za organ, ki se sestaja le trikrat letno in 
povezuje ter usklajuje delo 64 gorskoreševalnih organizacij od Aljaske do 
Nove Zelandije s preko 70.000 reševalcev, je dejansko le 11 točk dnevnega 
reda malo, a zato je bila razprava zelo intenzivna.  

Prikaži več >> 
  
1. 9. 2012, ANŽE PEHARC SVETOVNI PRVAK, SLOVENIJI 4 MEDALJE na mladinskem 
svetovnem prvenstvu Singapur 2012 

 

Dvajseto mladinsko svetovno prvenstvo si bo naša mladinska reprezentanca 
v športnem plezanju zapomnila po IZJEMNEM uspehu. Včeraj, 31. avgusta, 
se je v Singapurju zaključil težavnostni del mladinskega svetovnega 
prvenstva 2012, ki je bil za našo reprezentanco več kot uspešen. Domov se 
vračajo s kar ŠTIRIMI MEDALJAMI, med njimi se ena sveti ZLATO, naslov 
novega SVETOVNEGA PRVAKA si je zasluženo priplezal ANŽE PEHARC.  

Prikaži več >> 
  
1. 9. 2012, Dan Gorske reševalne službe Kamnik ob 90-letnici organiziranega reševanja na 
Kamniškem 

 

Društvo Gorske reševalne službe Kamnik vas v soboto, 15. septembra 2012, 
od 10. ure dalje vabi na praznovanje 90. oObletnice organiziranega 
gorskega reševanja na Kamniškem, ki bo na piknik centru pri Jurju v 
Kamniški Bistrici. 

Prikaži več >> 

  
31. 8. 2012, Odprtje razstave Prinesi kos neba s seboj v dolino 

 

Planinsko društvo Maribor Matica in Maribor 2012 - evropska prestolnica 
kulture vas vabita na odprtje razstave planinske fotografije Prinesi kos neba 
s seboj v dolino, ki bo na sprehajališču mariborskega mestnega parka v 
petek, 7. septembra 2012, ob 18. uri. 

Prikaži več >> 
  
 
NAPOVEDNIK DOGODKOV 
 
Dogodki od 6. 9. do 19. 9. 2012 (23) 
  
07.09.2012  Odprtje razstave Prinesi kos neba s seboj v dolino 

Planinsko društvo Maribor Matica 

Srečanja 

 08.09.2012  60. obletnica bivaka Iskra v Kočni 
PD Iskra Kranj 

Izleti 

 08.09.2012  Vranov let v svobodo 
PD Litija 

Izleti 

 08.09.2012  Pohod na Nebeško goro 
PD Radeče 

Izleti 

 08.09.2012  Družinski pohod Zreče-Rogla-Zreče 
PD Zreče 

Izleti 

 08.09.2012  Potepanje po Kornatih 
PD Železničar Ljubljana 

Tujina 

 08.09.2012  Treking Peru-Bolivija 
PD Železničar Celje 

Tujina 
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08.09.2012  Olševa (1929 m) 
Planinsko društvo Viharnik 

Pohodi 

 08.09.2012  Četrti koncert klasične glasbe na Ledinah 
Planinsko društvo Kranj 

Srečanja 

 09.09.2012  12. jesenski pohod na Kotečnik 
PD Liboje, KS Liboje 

Izleti 

 09.09.2012  Družinski dan 2012 
Gorska roža - družinski klub zdravega življenja 

Srečanja 

 14.09.2012  2. srečanje Mladinskih voditeljev vseh generacij 2012  Srečanja 
 15.09.2012  Pohod na Goteniški Snežnik 

PD Kočevje 

Izleti 

 15.09.2012  Srečanje planincev na Črni prsti 
PD Podbrdo 

Izleti 

 15.09.2012  12. pohod po poteh Občine Polzela 
PD Polzela 

Izleti 

 15.09.2012  Srečanje koroških planincev 
PD Ravne na Koroškem 

Srečanja 

 15.09.2012  Srečanje Zasavcev, Savinjčanov in Laščanov 
PD Trbovlje 

Izleti 

 15.09.2012  Srečanje planincev železničarjev Slovenije 
PD Železničar Ljubljana 

Izleti 

 15.09.2012  Goriška Brda s svojimi znamenitostmi 
Planinsko društvo Viharnik 

Pohodi 

 15.09.2012  Škrlatica iz vrat 
Planinsko društvo Viharnik 

Pohodi 

 15.09.2012  Dan Gorske reševalne službe Kamnik ob 90-letnici organiziranega 
reševanja na Kamniškem 
Društvo Gorske reševalne službe Kamnik 

Srečanja 

 16.09.2012  12. pohod po "Loško-zbelovski planinski poti" 
PD Loče 

Izleti 

 16.09.2012  Tradicionalni družinski pohod na Krim 
PD Podpeč-Preserje 

Izleti 

 Vsi dogodki  

 
Izdajatelj e-novic: Planinska zveza Slovenije, Dvorakova 9, p. p. 214, SI-1001 Ljubljana, 
www.pzs.si, info@pzs.si.  
 

Program informiranja o planinski dejavnosti sofinancirata Ministrstvo za šolstvo in šport RS 
in Fundacija za šport. 
 
 
Če ne želite več prejemati E-novic PZS, vas prosimo, da kliknete naslednjo povezavo: 
http://www.pzs.si/eodjava.php?e=120984e963737de9ed24cb6677cef66a 
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